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Bevisligheder skulde forelægges for de Myndigheder, der fore- 
staar Lysningen, og som maa anses kompetente til at prøve 
Bevislighederne. 홢 Hvad angaar Spørgsmaalet om Bevislig- 
heder inden Lysningen med Hensyn til Kønssygdom udtales 
det i Betænkningen, at det har voldt Udvalget megen Betænke- 
lighed, da man har befrygtet, at den af Ministeren i Lovforslaget 
foreslaaede Bestemmelse, hvorefter enhver af Brudefolkene 
skulde afgive Erklæring om ikke at have lidt af saadan Sygdom 
og i modsat Fald fremskaffe Lægeerldæring, let vilde give 
Anledning til Afgivelse af falske Erklæringer. »Efter Samraad 
med Dermatologer har Udvalget dog anset det for rigtigt at 
bibeholde en Bestemmelse i denne Henseende, men man har 
foreslaaet den ændret saaledes, at den i Lovforslaget gjorte 
Sondring mellem de Personer, der hverken lider eller tidligere 
har lidt af nogen Kønssygdom, og de Personer, for hvem dette 
ikke er Tilfældet, udelades, hvorved Fristelsen til at afgive falske 
Erklæringer formindskes«. Der stilledes derfor af Udvalget med 
Tiltrædelse af Ministeren Forslag om at give Bestemmelsen 
홢denAffattelse, som bibeholdtes i den endelige Lov. 홢 Til Kapit- 
let om Vielse. Formen for Ægteskabets Indgaaelse, udtaler 
Mindertallet (Socialdemokraterne) i Betænkningen, at det 
er »absolut stemt for den almindelige borgerlig Ægteforening 
i Overensstemmelse baade med det borgerlige og det kirkelige 
Venstres Stilling fra Grundvigs Dage indtil de sidste Aar, 
men skal i øvrigt ikke her nærmere uddybe dette saa ofte 
debatterede Spørgsmaal«. Som Følge af denne sin Opfattelse 
stillede Mindretallet i Forening med det radikale Udvalgs- 
medlem Ændringsforslag om, at Kapitel IV føres tilbage til 
Folketingets i sin Tid vedtagne Affattelse, kun. med den Forskel, 
at, de enkelte Lysningen vedrørende Bestemmelser bortfalder, 
jfr. ovenfor. 

I Reglerne om Separation stillede Socialdemokraterne med 
Tiltrædelse af det radikale Medlem Forslag om at nedsætte 
den af Ministeren i Lovforslaget fastsatte Frist for Skilsmisse 
efter Separation iy2 Aar til 1 Aar, som tidligere vedtaget af 
Folketinget. »Man kunde ganske vist godt tænke sig i det hele 
at have noget længere Frister for de Tilfælde, hvor der i Ægte- 
skabet var Børn (jfr. Flertallets Ændringsforslag nedenfor), 
men kun, naar man i øvrigt vilde beholde de tidligere fastsatte 
kortere Frister, ikke, naar man, som Flertallet nu foreslaar, 
forlænger disse«. Det her berørte Ændringsforslag, stillet' af 
Flertallet (Venstre, Konservative og det radikale Medlem), gik 
ud paa med 6 Maaneder at forlænge de Tidsfrister, der i Til- 
fælde af forudgaaende Separation eller Adskillelse skal hengaa, 
forinden endelig Skilsmisse kan opnaas, naar der i Ægteskabet 
-er Børn under 18 Aar. 

I den derpaa følgende Behandling i Folketinget var Lov- 


